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sagsfremstilling

Pkt. 120 Anmodning om optagelse af beslutningssag om placering
af FGU på Roskilde Handelsskole

Sagsnr.
319363 Byrådet Åbent punkt

Resume
Venstre v/Jette Tjørnelund har anmodet om optagelse af beslutningssag om placering af FGU på Roskilde Handelsskole.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Beslutningskompetence
Byrådet

Sagsfremstilling
Venstre v/Jette Tjørnelund har anmodet om at få følgende optaget på dagsordenen:
”På Venstres vegne vil jeg anmode om, at der på førstkommende byrådsmøde den 24. april 2019 kommer en
beslutningssag på om placering af FGU på handelsskolen.
Baggrunden er, at Venstre med de nye oplysninger, der er fremkommet siden Økonomiudvalget (ØU) traf beslutning den
10. april om endnu flere undersøgelser og forhandlinger, anser det for helt urealistisk, at der kan laves en økonomisk og
faglig bæredygtig model ved en placering af FGU på BOMI. Desuden er der fra Handelsskolen givet en frist til den 1.
maj, hvis byrådets skal være sikker på at kunne benytte handelsskolen som placering. En model som forvaltningen også
entydigt anbefaler.
Venstre foreslår derfor til beslutning at:
1) undersøgelsen besluttet i ØU pkt. 150 d. 10. april sættes i bero og det besluttes, at FGU placeres i lejede lokaler på
Handelsskolen og lejede lokaler på dele af BOMI som anbefalet af forvaltningen.
2) såfremt flertallet fastholder undersøgelsen bør financieringen af 2-5 mio. kr. i 2019 til renovering af produktionsskolen
anvises og undersøgelsen bør suppleres med en tidsfrist samt økonomiske overvejelser under hensyntagen i kommunens
pressede økonomi.
Begrundelse:
Placering af FGU med egen base i TCR-bygningen på Handelsskolen er en økonomisk neutral og faglig bæredygtig
løsning. Samtidig undgår kommunen en dyr og unødvendig flytning af Hjerneskadecentret.
Det er særlig problematisk, at ØU-beslutningen d. 10. april kan føre til unødvendige anlægsudgifter på den forkerte side
af 35 mio. kr. i en tid hvor byrådet drøfter store besparelser på velfærdsområderne. ØU-beslutningen har også den
konsekvens, at FGU må starte på den slidte produktionsskole i august, men der er imod byrådets principper ikke anvist
finansiering til bekostning af den nødtørftige istandsættelse produktionsskolens lokaler. Istandsættelsen beløber sig efter
forvaltningens oplysninger til 2-5 mio. kr. i 2019.
Den påtænkte rokade og placering af FGU på BOMI efter flytning af Hjerneskadecenteret til TCR er urealistisk. De nye
oplysninger om Hjerneskadecenterets behov herunder lokaler særlige med handicaphensyn og parkeringskapacitet gør, at
undersøgelsen med høj sandsynlighed vil vise, at flytning til TCR-lokalerne ikke kan anbefales hverken ud fra faglige
eller økonomiske betragtninger.
Baggrund:
Økonomiudvalget tilsidesatte 10. april forvaltningens klare anbefalinger af en økonomisk bæredygtig placering af FGU på
i det attraktive studiemiljø på Handelsskolen. En flertalsbeslutning igangsatte undersøgelser vedr. placering af FGU på
BOMI samt flytning af Hjerneskadecenteret fra BOMI til TCR på Handelsskolen. Modellen med placering af FGU på
BOMI kræver desuden af den slidte produktionsskole renoveres allerede i 2019, da FGU må blive på produktionsskolen
indtil lokalerne på BOMI står klar. Ved at iværksætte undersøgelsen fortsætter usikkerheden om institutionernes placering
og man imødekommer ikke Handelsskolens frist for endelig afklaring pr. 1. maj.
Den skitserede flertalsbeslutning afføder 2-5. mio. kr. til istandsættelse af den slidte produktionsskole i 2019 uden anvist
finansiering. Derudover er der sat kurs mod skønnede ombygningsomkostninger af BOMI til FGU formål for 35 mio. kr.
og dertil et ukendt beløb til indretning af TCR-lokaler. Dette selvom det forekommer yderst vanskeligt at imødekomme



Hjerneskadecenteret behov for særlige handicaphensyn og parkeringskapacitet på Handelsskolen. Forvaltningen har i
forvejen screenet mulighederne flytning grundigt til Gråbrødreskole, Kastaniehaven i Jyllinge, Kurhuset på Skt. Hans,
Kamstrupvej 1 i Vor Frue, Base 4000 og RUC uden at finde oplagte muligheder.
Et uddrag af de oplysninger der er fremkommet efter ØU mødet d. 10. april er givet herunder:
Økonomiske konsekvenser (fremsendt til byrådet fra forvaltningen 11.april)
Konsekvenser for kommunens økonomi ved placering af FGU på Handelsskolen, BOMI (Maglegårdsvej 15) eller på
produktionsskolen (Københavnsvej 133)

Hjerneskadecenterets lokalbehov og forvaltningens vurdering af TCR´s egnethed (tilsendt byrådet hhv 11.april 2019 og
15. april 2019)
Om TCR´s egnethed til Hjerneskadecenteret oplyses følgende (tilsendt byrådet 11. april 2019):
”Forvaltningen har ikke detaljeret vurderet Handelsskolen/TCR i forhold til Hjerneskadecentrets behov. Indretningen af
TCR er dog ikke umiddelbart velegnet til formålet uden ombygninger, og antallet af m2 er ikke helt stort nok i forhold til
Hjerneskadecenterets behov.
Der er endvidere ikke tale om en kommunal bygning, så drøftelse om evt. ombygninger eller køb af ejendommen skal
drøftes med Handelsskolen. Det bemærkes, at Hjerneskadecenterets økonomi ikke tillader en høj huslejebetaling.”
Følgende fremgår af Hjerneskadecenterets vurdering pr. 19.marts 2019 af lokalebehov (udsnit af email fra
Hjerneskadecenteret til forvaltningen i sagsindsigt fremsendt til byrådet 15.april 2019):
· Særligt i forhold til det handicapvenlige drejer som om lokaler, hvor der er støjreduktion og mulighed for lysreduktion.
(kan nævnes at vi måtte bruge flere hundredetusind på at gøre Hjerneskadecentret tåleligt for borgerne i relation til lyd-
og lysreduktion i det Hjerneskadecentret der blev bygget til formålet.
· Parkeringsmuligheder for +60 biler og handicap-parkeringsmulighed samt venteplads for taxa
Der er således brug for, at nye lokaler er handicapvenlige og er indrettet så de tager hensyn til de hjerneskadedes særlige
behov for hvile muligheder og særlige lyd og lys hensyn.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser i 2019.



Punkt 121: Anmodning om optagelse af sag med forslag om at Roskilde
Kommune skal boykotte indkøb af varer fra Israels besatte områder
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sagsfremstilling

Pkt.
121

Anmodning om optagelse af sag med forslag om at
Roskilde Kommune skal boykotte indkøb af varer fra
Israels besatte områder

Sagsnr.
319364 Byrådet Åbent punkt

Resume
Enhedslisten v/Henrik Stougaard har anmodet om optagelse af sag med forslag om at Roskilde Kommune boykotter
indkøb af varer fra Israels besatte områder.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Beslutningskompetence
Byrådet

Sagsfremstilling
Enhedslisten v/Henrik Stougaard har anmodet om at få følgende optaget på dagsordeen:
”Forslag om at Roskilde kommune skal boykotte varer fra Israels besatte områder.
Baggrund:
Alle byrådets partier fik i slutningen af november 2018 en opfordring fra Palæstinagruppen i Roskilde. Opfordringen går
på, at Roskilde Kommune i sin indkøbspolitik skal indarbejde en boykot af alle israelske varer. Årsagen er det faktum, at
Israel er en besættelsesmagt, der har koloniseret størstedelen af palæstinensernes jord. Israels årtier lange, systematiske og
racistiske politik i forhold til palæstinenserne kan sammenlignes med den sydafrikanske apartheid-politik.
Palæstinagruppens opfordring understreger, at Israel aktivt medvirker til at øge terrortruslen i verden, og at ingen
kommunale skattekroner bør gå til handel med Israel.
Vi er fra Enhedslisten enige med Palæstinagruppen i, at Roskilde Kommune bør vedtage en boykot af israelske varer. For
at komme dem i forkøbet, der måtte mene, at dette vil være en antisemitisk handling: En boykot er ikke vendt mod jøder
eller jødedom - og en sådan boykot vil ophøre i samme øjeblik, som staten Israel anerkender og retter sig efter
internationale konventioner og FN-vedtagelser.
Derfor stiller vi følgende
Forslag:
“Roskilde Kommune beslutter hermed fremover ikke at indgå aftaler om indkøb af varer, produceret i Israel samt i de af
Israel besatte områder af Palæstina. Denne boykot ophører, når Israel anerkender og retter sig efter internationale
konventioner og FN-vedtagelser.”

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser i 2019.
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